
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 14 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado 
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

289

        PERUIBEPREV

20/06/2024 - Câmara Municipal - 18h - Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025
16/09/2024 - Câmara Municipal - 18h -  Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2025
26/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 2º Quadrimestre/2024
27/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 2º Quadrimestre/2024

        EDUCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFORMA 
DISPONIBILIZAÇÃO DE VAGA PARA ZELADORIA EM ESCOLA 

MUNICIPAL

A EMEF Professora Terezinha Rodrigues Kalil, situada à Rua 
Avenida Domingues da Costa Grimaldi, nº 80, Bairro Jardim Brasil, 
município de Peruíbe, está com inscrições abertas para ocupar 
vaga nas dependências da zeladoria. Os interessados deverão ser 
ocupantes de cargo público e não poderão possuir casa própria 
no Município onde se localiza a escola, conforme Lei nº 2.358, de 
09/12/2002 parágrafo 2º do Artigo 4º. 
As inscrições deverão ser realizadas na unidade escolar, nos dias  
14,  17 e 18 de junho de 2024, das 8 às 16h. 

_________________________
Débora Illa Longhi Gallo

Secretária Municipal de Educação

        ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA N.º 15/2024.

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI:

Considerando o recesso Legislativo de Julho da Câmara Municipal 
de Peruíbe que se dará no período de 01 de julho de 2024 a 31 de 
Julho de 2024; 
 Considerando a possibilidade de conceder férias coletivas aos 
servidores da Câmara Municipal no período de recesso parlamentar, 
tendo em vista a diminuição dos trabalhos legislativos; 
Considerando que a concessão de férias coletivas trará benefícios 
para o desenvolvimento dos trabalhos da Câmara Municipal no 
restante da legislatura;
Considerando que com o recesso legislativo a economicidade com 
as férias coletivas é significativo;

RESOLVE:



214 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

Art. 1º. Conceder férias coletivas aos servidores e estagiários da 
Câmara Municipal de Peruíbe, pelo período de 15 (quinze) dias 
consecutivos, de 15 de julho até 29 de julho de 2024, exceto para o 
serviço de vigilância, que obedecerá a escala normal.
Parágrafo Único - Visando o andamento normal do exercício 
financeiro, excetua-se ao disposto no caput deste artigo os 
servidores do Núcleo Financeiro, Diretoria Geral e Procuradoria 
Jurídica. 
Art. 2º No Período de 15 de julho de 2024 a 31 de julho de 2024, 
somente haverá expediente interno administrativo/financeiro.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 
EM 13 DE JUNHO DE 2024.	

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente

 
Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe 
RUA NILO SOARES FERREIRA, N.º 37 – CENTRO - CEP 11.750-000 

PABX: 13 -3451-3000 - 
www.camaraperuibe.sp.gov.br 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

EMENDA Nº 35/2024, À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO 
 
 
 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, 
NOS TERMOS DO § 2º, DO ARTIGO 31, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
PROMULGA A SEGUINTE EMENDA: 
 
 

“ACRESCENTA ARTIGO 105-A Á LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO DE PERUÍBE”. 

 
 
AUTORIA: EXECUTIVO. 

 
 
 

Art. 1º. Fica acrescentado à Lei Orgânica do Município o art. 105-A, com a 
seguinte redação: 

 
“Art. 105-A. O servidor abrangido por regime próprio de previdência 

social será aposentado, voluntariamente, aos 62 (sessenta e dois) anos de 
idade, se mulher, e aos 65 (sessenta e cinco) anos de idade, se homem, 
observados o tempo de contribuição e os demais requisitos estabelecidos em 
Lei Complementar. 

 
Parágrafo único. Os ocupantes do cargo efetivo de professor terão 

idade mínima de 57 (cinquenta e sete) anos de idade, se mulher, e 60 
(sessenta) anos de idade, se homem, desde que comprovem tempo de efetivo 
exercício das funções de magistério na educação infantil e no ensino 
fundamental e médio, fixado em Lei Complementar”. 
 
Art. 2º. Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 13 de junho de 2024. 

 
 
 

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
Presidente 

 
 
 

ADILSON DA SILVA OLIVEIRA 
1º Vice-Presidente 

 
 
 

RAFAEL VITOR DE SOUZA 
2º Vice-Presidente 

 
 
 

FABIO PANDORI MARIANO 
1º Secretário 

 
 
 

GABRIEL DOS REIS 
2º Secretário 

 
Adm/ARL. 

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA 
JUNIOR:26970781852

Assinado de forma digital por PAULO 
CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR:26970781852 
Dados: 2024.06.13 11:04:51 -03'00'

ADILSON DA SILVA 
OLIVEIRA:20511544812

Assinado de forma digital por 
ADILSON DA SILVA 
OLIVEIRA:20511544812 
Dados: 2024.06.13 11:05:01 -03'00'

RAFAEL VITOR DE 
SOUZA:28467813890

Assinado de forma digital por 
RAFAEL VITOR DE 
SOUZA:28467813890 
Dados: 2024.06.13 11:05:13 -03'00'

FABIO PANDORI 
MARIANO:28994886869

Assinado de forma digital por 
FABIO PANDORI 
MARIANO:28994886869 
Dados: 2024.06.13 11:05:24 -03'00'

GABRIEL DOS 
REIS:43262690813

Assinado de forma digital por 
GABRIEL DOS REIS:43262690813 
Dados: 2024.06.13 11:05:36 -03'00'

        ATOS DO EXECUTIVOPREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 

<<<< Estado de São Paulo.>>>> 
Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 

 
DECRETO N.º 6.232, DE 11 DE JUNHO DE 2024 - fls.    

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

 1 
  

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
VALOR DE R$ 1.245.000,00 (UM MILHÃO, 
DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS). 

 
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE-SP, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º- Fica aberto no Poder Executivo um crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 1.245.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil reais), previsto 
no inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e Lei Municipal 
nº 4.371, de 17 de novembro de 2023, sendo seus créditos e recursos descritos abaixo: 

 
I- Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.245.000,00 (um milhão, 

duzentos e quarenta e cinco mil reais); 
 

a) CRÉDITO- previsto no inciso I do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964. 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.07.00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 
E INFRAESTRUTURA URBANA  

02.07.01 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA  

PROGRAMA: 0006 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
15.451.0006.1004 INFRAESTRUTURA  

 Despesas Correntes  
191.3390.93 Indenizações e Restituições 60.000,00 

02.28.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

02.28.01 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E 
FINANÇAS  

PROGRAMA: 0004 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO  
04.123.0004.0005 Amortização da Dívida Fundada  

 Despesa de Capital  
790.4690.71 Principal da Dívida Contratual Resgatada 1.089.200,00 

02.30.00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
ESPORTES  

02.30.01 DEPARTAMENTO DE CULTURA  
PROGRAMA: 0006 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
13.392.0006.2190 Coordenação de Convênios e Parcerias da Cultura  
 Despesas Correntes  
844.3350.43 Subvenções Sociais 21.000,00 

02.30.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
PROGRAMA: 0006 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
27.812.0007.2192 Esporte de Base  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 

<<<< Estado de São Paulo.>>>> 
Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 

 
DECRETO N.º 6.232, DE 11 DE JUNHO DE 2024 - fls.    

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

 2 
 

 Despesas Correntes  
854.3350.43 Subvenções Sociais 74.800,00 
TOTAL DE CRÉDITO  1.245.000,00 

 
b) RECURSO- Excesso de Arrecadação, conforme previsto no inciso II, do 

art.43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

ORIGEM DESCRIÇÃO VALOR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
01/2024 CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 97/2.024 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 
4822/2024 

GERENCIAMENTO DA FOLHA DE 
PAGAMENTO DOS SALÁRIOS DOS 
SERVIDORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE PERUÍBE – ITAÚ 
UNIBANCO SA 1.245.000,00 

TOTAL  1.245.000,00 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua emissão. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 11 DE 

JUNHO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Aspar/jtb* 
 
 

 

Publicado 

Data ___/___/____ 

Edição nº________ 

Página(s)________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 

<<<< Estado de São Paulo.>>>> 
Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 

 
DECRETO N.º 6.232, DE 11 DE JUNHO DE 2024 - fls.    

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

 1 
  

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
VALOR DE R$ 1.245.000,00 (UM MILHÃO, 
DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS). 

 
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE-SP, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º- Fica aberto no Poder Executivo um crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 1.245.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil reais), previsto 
no inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e Lei Municipal 
nº 4.371, de 17 de novembro de 2023, sendo seus créditos e recursos descritos abaixo: 

 
I- Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.245.000,00 (um milhão, 

duzentos e quarenta e cinco mil reais); 
 

a) CRÉDITO- previsto no inciso I do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964. 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.07.00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 
E INFRAESTRUTURA URBANA  

02.07.01 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA  

PROGRAMA: 0006 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
15.451.0006.1004 INFRAESTRUTURA  

 Despesas Correntes  
191.3390.93 Indenizações e Restituições 60.000,00 

02.28.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

02.28.01 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E 
FINANÇAS  

PROGRAMA: 0004 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO  
04.123.0004.0005 Amortização da Dívida Fundada  

 Despesa de Capital  
790.4690.71 Principal da Dívida Contratual Resgatada 1.089.200,00 

02.30.00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
ESPORTES  

02.30.01 DEPARTAMENTO DE CULTURA  
PROGRAMA: 0006 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
13.392.0006.2190 Coordenação de Convênios e Parcerias da Cultura  
 Despesas Correntes  
844.3350.43 Subvenções Sociais 21.000,00 

02.30.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
PROGRAMA: 0006 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
27.812.0007.2192 Esporte de Base  

  

        ADMINISTRAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO 01H/2024
EDITAL DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E 

CLASSIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe, por 
sua Comissão de Seleção Específica, instituída pela Portaria 
nº 0161/2024, após minuciosa análise das documentações 
apresentadas pelos setores competentes, torna pública, para fins de 
conhecimento aos interessados, o resultado do JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO, das empresas participantes, 
referente ao Chamamento Público nº 01H/2024:
EMPRESAS HABILITADAS
Credlar Empreendimentos Imobiliários Ltda, inscrita no CNPJ sob 
nº 07.095.113/0001-67, estabelecida a Rua Rio de Janeiro, nº 33, 
Boqueirão /SP, CEP 11700-050, foi considerada habilitada por 
atender a todos os requisitos exigidos em edital.
EMPRESA CLASSIFICADA
Após habilitação, procedeu-se a classificação da empresa 
habilitada constatando-se a vencedora do Chamamento Público a 
empresa Credlar Empreendimentos Imobiliarios Ltda. O resultado 
do julgamento desta habilitação e a classificação será publicado no 
Diário Oficial do Município e no Diário Oficial Eletrônico do Estado .
Processo nº 17073/2023 que deu origem ao Procedimento de 
Chamamento Público nº 01H/2024, encontra-se a disposição 
na Secretaria de Administração com vistas franqueadas dos 
interessados mediante requerimento..
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 12 DE JUNHO DE 2024.

Comissão de Seleção Específica



314 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

        COMUNICADOS

COMUNICADO

O SESMT - Serviços Especializados em Segurança e Medicina 
do Trabalho, informa que em caso de dúvidas sobre afastamento, 
agendamento de perícias e demais serviços do setor. Entrar em 
contato através do whatsapp: (13) 3451-1045

Lista de Convocados 
Programa Mais Oportunidades 7ª Edição 

 

1. ADILSON RIBEIRO DOS SANTOS  
2. ADILZA SANTOS DA SILVA  
3. ADSON FELIX DA SILVA  
4. ALCENIRA DE SOUZA 
5. ALECSANDER ALVES DE OLIVEIRA  
6. ALINE LAURENTINO DA SILVA 
7. AMENILDE APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA  
8. ANA FLAVIA DOS SANTOS TENÓRIO  
9. ANA LUCIA FELIX DA SILVA  
10. ANA PAULA EVANGELISTA DA SILVA  
11. ANDERSON WAGNER PROENÇA ANTUNES   
12. ANDREA VIANA MORGADO  
13. AURÉLIO GABRIEL PONCE  
14. BEATRIZ RODRIGUES DO PRADO  
15. BENEDITA PONTES DA SILVA  
16. BRENDA DE FRANCA SILVA  
17. BRUNA RAFAELA SILVA CALIXTO LEITE  
18. BRUNO ROGERIO DOS SANTOS  
19. CAROLINA BARBOSA DE LIMA  
20. CILENE APARECIDA DOS SANTOS SILVA  
21. CINTHIA RIBEIRO GOMES  
22. CLAUDINEIA FERREIRA DE SOUZA  
23. CRISTIANE DE OLIVEIRA LOPES  
24. DAVID OLIVEIRA BRANCO  
25. DEOLINDA DE LIMA SILVA  
26. EDNA ALVES SILVA  
27. EDNEIA SANTOS  
28. EFIGENIA DA CRUZ SILVA  
29. ELAINE CRITINA MATEUS DOS SANTOS  
30. ELIZANGELA ROBERTA IZABEL ANSELMO  
31. ESTELLA DOS SANTOS SILVA VASSAO  
32. EVELIN MAIA DE CARVALHO CALIXTO 
33. FABIANA ROSA SANTOS  

34. FABIOLA MARINHO PEREIRA DE MELO  
35. FAGNER JOSE BRITO  
36. FERNANDA DA SILVA GOMES  
37. FERNANDA TELES PEREIRA  
38. GABRIEL DOS SANTOS SOUZA  
39. GABRIEL HENRIQUE CRUZ PEREIRA  
40. GEDIANE DOS SANTOS ÂNGELO  
41. GERMANA APARECIDA FERNANDES CORREA  
42. GLEICE APARECIDA DA VEIGA MATHIAS  
43. GUILHERME JHONATAN CONCEIÇÃO  
44. HELOISA VITORIA DIMOPOULOS BENTO DA SILVA  
45. INGRID VITORIA CAVALHEIRO  
46. IONISETE DE JESUS SANTANA  
47. IRANI PEREIRA DE LIMA  
48. IRENE DOS SANTOS VIEIRA  
49. IZABEL CRISTINA CUNILLERA ORPHEO 
50. JANAINA DA SILVA SANTOS  
51. JANAINA DA SILVA TORQUATO ANDRADE  
52. JESSICA MARQUES DA SILVA  
53. JOSE ROGERIO DA SILVA  
54. JULIA TALUANNY DE OLIVEIRA SILVA  
55. JULIANA AMARAL SILVA  
56. KAMILA SANTOS DE OLIVEIRA  
57. KARLA REGINA BRAGA DE FREITAS  
58. KAUAN FARIAS XAVIER  
59. KAYLAINE OLIVEIRA SILVA  
60. KELLY DA SILVA CONCEIÇÃO 
61. LADYANE PEREIRA LUSTOSA  
62. LAIS MARIA JUNQUEIRA  
63. LEIA LUCIENE CARDOSO   
64. LETICIA ANTUNES PAZ  
65. LETICIA LARA DE ABREL 
66. LETICIA VITORIA DE LIMA CORREA  
67. LIDIANE DE LIMA CORREIA  
68. LUANA RIBEIRO BARBOSA  
69. LUCAS VENÂNCIO DA SILVA  
70. LUCIANA MARIA DE JESUS  
71. LUCIELEN DA SILVA LEMOS  



414 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

72. LUIS FELIPE DA SILVA ARRUDA  
73. MACIEL RODRIGUES ENEIAS  
74. MARCIO LUCIO LYRA  
75. MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS  
76. MARCO SERRA  
77. MARIA AMARAL SILVA  
78. MARIA ÂNGELA FELIX DA SILVA  
79. MARIA APARECIDA MATOS DA SILVA  
80. MARIA DA AJUDA JESUS DE BRITO  
81. MARIA DO SOCORRO BARBOSA FERREIRA 
82. MARIA JOSE RODRIGUES  
83. MARIA MADALENA ALVES PEREIRA  
84. MARIA MARCELA GOMES DA SILVA  
85. MARIA NAIR TEIXEIRA DE ARAÚJO  
86. MARIA NETA DE ARAÚJO  
87. MARLI COSTA BORGES DOS SANTOS  
88. MARLY MARIA BATISTA  
89. MATHEUS COSTA LIRA  
90. MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 
91. MICHELE JONATHAN JAQUELINE  
92. MYLENA DE MEDEIROS SANTOS  
93. NAIARA LORENA DE SOUZA SANTOS  
94. NANDALA CRUZ E SOUZA  
95. NATALIA DA SILVA SANTOS  
96. NATHALY ROSANA BARROS DO NASCIMENTO  
97. PABLO JESUS DE MELO  
98. PAOLA TAVEIRA LINS  
99. RAISSA GONCALVES DA SILVA  
100. RAQUEL CRISTINA DA SILVA  
101. RAQUEL TENÓRIO DOS SANTOS  
102. ROCHELLY TAVARES  
103. ROSEMEIRE DA SILVA PRADO  
104. ROSEMEIRE DE LARA  
105. ROSIDALVA SANTOS FERREIRA SALGADO  
106. RYAN DOS SANTOS XAVES  
107. SAMUEL DOS SANTOS PEDROSO 
108. SILVANA APARECIDA MARGULIANO NUNES  
109. SILVIA HELENA BRITO DE SOUZA  

110. SILVIA RIBEIRO  
111. SONIA JOSEFA DA SILVA  
112. TAINA MARIA RODRIGUES CAVALCANTE DA SILVA  
113. TALITA BEATRIZ PEREIRA  
114. THAIS REZENDE ALVES  
115. THAIS SOARES DE MEDEIROS  
116. VICTORIA BARBOSA MATOS  
117. WILLIAN GABRIEL  
118. WILSON RODRIGUES COELHO  
119. YURI MUNIZ TUKAMOTO  
120. ZENAIDE CIRINO PAIXÃO   

 
 

 
 

Lista De Suplentes  
 

Programa Mais Oportunidades 7ª Edição 
 
 
ADRIANA ALVES GONÇALVES 
ADRIANA CESARIA DA CUNHA  
ADRIANE KATHERYNE CONTI 
AGDA OLIVEIRA MOLTZHEIM 
AILTON LOPES 
ALAN ULISSES RAMOS 
ALEPH VIEIRA SALDIVAR 
ALEX SANDER ANTONIO ANDRADE 
ALINE MARIA DA SILVA 
ALINE MUNIZ DA NÓBREGA FERREIRA 
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS 
ALIPIO CABOCLO GASPAR  
AMANDA DA COSTA QUEIROZ 
AMBROZINA MARIA GOMES DA SILVA 
ANA APARECIDA SMBO PEREIRA DOS SANTOS 
ANA AYARA DA SILVA BALDUINO  
ANA CAROLINA DE LIMA FERRER  
ANA CAROLINA MARQUES DA SILVA  
ANA CAROLINE BEZERRA DE SOUZA 
ANA DOS SANTOS CARDOSO SILVA 
ANA GLAUCIADA CRUZ ALVES 
ANA JULIA DE MACEDO COSTA 
ANA KAROLINA PIRES BARRETOS 
ANA LIVIA PEREIRA DOS SANTOS  
ANA LUISA DAVID SANTOS 
ANA PAULA DA SILVA 
ANA PAULA LEITE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
ANA PAULA LINS 
ANA PAULA VIEIRA MARTINS 
ANALICE ALVES PEREIRA 
ANDERSON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 

ANDREA BARRETO 
ANDREA DE OLIVEIRA SANTOS 
ANDREA DE SOUZA LOPES 
ANDRÉIA GAJEGO PINTO 
ANDRELINO DA SILVA EVANGELISTA COSTA 
ANDRESSA JULIANA NASCIMENTO DA SILVA  
ANDRESSA SOUZA DE LARA  
ANDREZA LARA DA SILVA  
ANGEL DE OLIVEIRA AURELIO 
ANGELA SANTOS DA SILVA 
ANGELICA DA SILVA DANTAS 
ANGELITA MARIA DE ALMEIDA JARDIM  
ANGELO PERREIRA COLLAÇO 
ANNA JULIA SILVA DE CASTRO 
ANTONIO LOPES SOARES 
ARIANE DE JESUS MIGUEL  
ARIANE LEOCADIO DPS SANTOS  
ARLINDO FRANCO DA SILVA  
AUDREY VICTORIA RIBEIRO DE OLIVEIRA DE SOUZA 
BEATRIZ ALVES SOUZA 
BEATRIZ DE PAULA SOUZA 
BEATRIZ DE SOUZA SILVA LOPES 
BEATRIZ DOS SANTOS RODRIGUES GIMENEZ 
BEATRIZ RODRIGUES PINHEIRO 
BIANCA DE MATTOS GOMES RODRIGUES 
BRUNA DA SILVA MENDES 
BRUNA GOES PEREIRA 
BRUNO HENRIQUE GOMES DA SILVA 
BRUNO NASCIMENTO DOS SANTOS 
CAMILA DOS SANTOS SOUZA 
CAMILA FENANDES CORREIA 
CARLA RODRIGUES SILVA 
CARLOS GABRIEL RODRIGUES GAMA  
CARLOS MENEZES WEBBER DA SILVA 
CARLOS ROBERTO OLIVEIRA  
CAROLINA LEMOS PEDROSO 
CAROLINE MELO DE ALMEIDA SANTOS 



514 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

CAUÃENCARNAÇÃO FERNANDES 
CAUÊ DE QUEIROZ GADELHA SETZ DE SOUZA  
CECILIA CESÁRIO DE PONTES 
CECILIA MEIRELLES DE OLIVEIRA 
CÉLIA BATISTA FERREIRA 
CELIA RIBEIRO FLORIDO 
CIBELE DA SILVA PEREIRA  
CLAUDIA BRAZ DE OLIVEIRA 
CLAUDIA ELIZAMA DOS SANTOS COSTA 
CLEBIANA PEREIRA COELHO 
CONCEICAO MARIA FILHA  
CRISTIANE ABREU 
CRISTIANE APARECIDA DE LARA 
CRISTIANE REGINA DE OLIVEIRA BRITO  
CRISTIANE SENDAS DA SILVA  
CRISTINA NAMIE SOUZA KOIKE  
CYNTHIA PEREIRA DA SILVA 
DAIANA MIMI 
DAIANE STEPHANER SOUZA MIGUEL 
DANIELA ALESSANDRA MUNIZ 
DANIELA EUGENIO BEZERRA 
DANIELACRISTINA DA SILVA  
DANIELE IRENI DA SILVA  
DANIELLY DA SILVA OLIVEIRA 
DAVID FRANCA RAMOS 
DAVID WITKOWSKI MARTINS CARDOSO DE OLIVEIRA 
DEBORA LOPES DE ABREU  
DERYK DE LARA LIMA  
DIANA MARANGON VIANNA 
DIEGO DE CAMARGO COSTA 
DIEGO LEANDRO PEREZ  
DIEGO PIRES VAZ 
DORALICE GOBETTI OSHIRO  
EDINALVA CALASNS DE SOUZA 
EDIVALDO MONTEIRO  
EDLEUZA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS 
EDNEIA SANTOS MACHADO 

ANDREA BARRETO 
ANDREA DE OLIVEIRA SANTOS 
ANDREA DE SOUZA LOPES 
ANDRÉIA GAJEGO PINTO 
ANDRELINO DA SILVA EVANGELISTA COSTA 
ANDRESSA JULIANA NASCIMENTO DA SILVA  
ANDRESSA SOUZA DE LARA  
ANDREZA LARA DA SILVA  
ANGEL DE OLIVEIRA AURELIO 
ANGELA SANTOS DA SILVA 
ANGELICA DA SILVA DANTAS 
ANGELITA MARIA DE ALMEIDA JARDIM  
ANGELO PERREIRA COLLAÇO 
ANNA JULIA SILVA DE CASTRO 
ANTONIO LOPES SOARES 
ARIANE DE JESUS MIGUEL  
ARIANE LEOCADIO DPS SANTOS  
ARLINDO FRANCO DA SILVA  
AUDREY VICTORIA RIBEIRO DE OLIVEIRA DE SOUZA 
BEATRIZ ALVES SOUZA 
BEATRIZ DE PAULA SOUZA 
BEATRIZ DE SOUZA SILVA LOPES 
BEATRIZ DOS SANTOS RODRIGUES GIMENEZ 
BEATRIZ RODRIGUES PINHEIRO 
BIANCA DE MATTOS GOMES RODRIGUES 
BRUNA DA SILVA MENDES 
BRUNA GOES PEREIRA 
BRUNO HENRIQUE GOMES DA SILVA 
BRUNO NASCIMENTO DOS SANTOS 
CAMILA DOS SANTOS SOUZA 
CAMILA FENANDES CORREIA 
CARLA RODRIGUES SILVA 
CARLOS GABRIEL RODRIGUES GAMA  
CARLOS MENEZES WEBBER DA SILVA 
CARLOS ROBERTO OLIVEIRA  
CAROLINA LEMOS PEDROSO 
CAROLINE MELO DE ALMEIDA SANTOS 

CAUÃENCARNAÇÃO FERNANDES 
CAUÊ DE QUEIROZ GADELHA SETZ DE SOUZA  
CECILIA CESÁRIO DE PONTES 
CECILIA MEIRELLES DE OLIVEIRA 
CÉLIA BATISTA FERREIRA 
CELIA RIBEIRO FLORIDO 
CIBELE DA SILVA PEREIRA  
CLAUDIA BRAZ DE OLIVEIRA 
CLAUDIA ELIZAMA DOS SANTOS COSTA 
CLEBIANA PEREIRA COELHO 
CONCEICAO MARIA FILHA  
CRISTIANE ABREU 
CRISTIANE APARECIDA DE LARA 
CRISTIANE REGINA DE OLIVEIRA BRITO  
CRISTIANE SENDAS DA SILVA  
CRISTINA NAMIE SOUZA KOIKE  
CYNTHIA PEREIRA DA SILVA 
DAIANA MIMI 
DAIANE STEPHANER SOUZA MIGUEL 
DANIELA ALESSANDRA MUNIZ 
DANIELA EUGENIO BEZERRA 
DANIELACRISTINA DA SILVA  
DANIELE IRENI DA SILVA  
DANIELLY DA SILVA OLIVEIRA 
DAVID FRANCA RAMOS 
DAVID WITKOWSKI MARTINS CARDOSO DE OLIVEIRA 
DEBORA LOPES DE ABREU  
DERYK DE LARA LIMA  
DIANA MARANGON VIANNA 
DIEGO DE CAMARGO COSTA 
DIEGO LEANDRO PEREZ  
DIEGO PIRES VAZ 
DORALICE GOBETTI OSHIRO  
EDINALVA CALASNS DE SOUZA 
EDIVALDO MONTEIRO  
EDLEUZA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS 
EDNEIA SANTOS MACHADO 

ELAINE CRISTINA DA SILVA 
ELAINE CRISTINA MATEUS DOS SANTOS 
ELÍ DA SILVA ASSIS  
ELIANE CARLA LIMA DA SILVA 
ELIANE COSTA LIMA 
ELIDIANE FARIAS SANTOS  
ELIEZER ANTONIO DA SILVA 
ELIZABETE DE SOUZA RIBEIRO  
ELIZANGELA CAMPOS DA SILVA 
ELLEN DOMINGUES SILVA 
EMELLYNN EDUARDA VICTORIA COSTA TESSARI 
EMILLY ALCOBACA GUITIERREZ TUPANQUI 
ERICA MATIAS FERREIRA 
ERICK DOMINGUES CANTOR 
ERIKA APARECIDA FRANÇA RAMOS  
EVELYN OLIVEIRA DE SOUSA  
FABIANA COSTA TORRES 
FABIANA JOSE DE SOUZA 
FABIO RAMOS 
FABRICIO DE GODOY 
FATIMA APARECIDA FONTES DOS SANTOS 
FATIMA LAIS BARBOSA DOS SANTOS FERREIRA  
FELIPE POLLI ALEXANDRE 
FLAVIA DE SOUZA ROSSI  
FRANCILENE MAIA DO PRADO DE OLIVEIRA 
FRANCISCA ESMERALDA DOS SANTOS LIMA 
FRANCISCO CELSTINO DE OLIVEIRA NETO 
GABRIEL DA PAZ 
GABRIEL GONÇALVES RODRIGUES 
GABRIELA BRITO FRANÇA ROCHA 
GABRIELLI DO PRADO SANTOS  
GABRIELLY DA SILVA 
GENILDO DAVI DA SILVA 
GEOVANNA RODRIGUES OLIVEIRA SANTOS 
GERSON TOMAZ DE SOUSA NETO 
GERVAZIO MARTINS TOMAZ SOBRINHO  
GILDETE DUTRA DE MENEZES  



614 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

GIOVANNA PIEDADE ELIAS 
GLAUCE LIRA DE MEDEIROS 
GUILHERME LUIZ VAZ AKAGUI 
GUSTAVO ANTÔNIO LOPES 
GUSTAVO SANTOS SANTANA  
HELENILCE SANTANA DA SILVA  
HELLEN MOREIRA COELHO GUSMÃO 
ILKA PAULA IQUEIRA DE FRANÇA 
INDAIARA DA SILVA SOUZA 
INES APARECIDA SIMAO BARBOSA 
INGRID TEIXEIRA DE SOUZA 
IRACEMA ALVES DOS SANTOS  
IRANI DE LIMA RODRIGUES  
ISABEK CRISTINA RIBEIRO 
ISABEL CRISTINA RAMOS  
ISABELA PEREIRA KLEIM DA SILVA  
ISABELLA DUTRA DA SILVA SANTOS 
ISIS AMANDA RONDANINE E SILVA  
IVONE ELIAS PINTO  
IZAIRA DANTAS DA SILVA  
IZAURA HELENA DE LARA  
JADILA ARAUJO SANTOS 
JAMILLY ALVES DA SILVA 
JAQUELINE ANTUNES PAZ 
JAQUELINE APARECIDA SILVA  
JAQUELINE SANTOS DA SILVA 
JAQUELINE SARTORI LIMA 
JENNIFER MUNIQUE OLIVEIRA DO NASCIMENTO  
JESSICA CARVALHO DE MATOS 
JÉSSICA CRISTINA SANTOS SILVA DE CASTRO 
JÉSSICA PAOLLA CAMARGO MARCHINI 
JESSICA THAIS SOARES AQUINO 
JHENIFER VITÓRIO NASCIMENTO DA SILVA ALVES 
JHENNIFER CRISTINE SOARES DOS SANTOS 
JOÃO CARLOS SOA SANTOS  
JOÃO HENRIQUE DE MELO MENDES 
JOAO LUCAS AGUIAR BRUNO 

JOCELI BENEDITA CARVALHO  
JOICE ALVES LINS MARSICANO 
JONAS PUPO DA SILVA  
JONATAS GONCALVES DE SOUZA 
JORGE LUIZ GERASSI KLEIN 
JOSE CARLOS DOS SANTOS 
JOSE GENICARLO DE ALMEIDA 
JOSÉ JOELSON DANTAS COSTA 
JOSE VITOR DA SILVA SANTOS 
JOSEFA APARECIDA MIRANDA DA SILVA 
JOYCE DA SILVA FEITOSA 
JULIA BEATRIZS MENDES DE LIMA  
JULIANA AMARAL SILVA 
JULIO CESAR MESQUITA XAVIER DA SILVA 
JULIO DA SILVA SIQUEIRA 
KANANDA ELLEN DOS SANTOS FERREIRA 
KARINA DE OLIVEIRA SILVA  
KATHELEEN RAYSSA RODRIGUES FREIRE 
KATIA CRISTINA CANDIDO 
KAUÃ DE OLIVEIRA  
KEILA LIA BIANCHI 
KELLY ANACLETO DOS SANTOS  
KELVIN LOPES TUKAMOTO 
KEZIAH RIBEIRO DE OLIVEIRO 
LAIS MARIA JUNQUEIRA 
LAUANA GRAZIELLY SILVA SOUZA 
LAURO RODRIGUES DE LIMA FILHO 
LAYSA DA SILVA SOARES DOMINGUES 
LÉIA LUCIENE CARDOSO DA SILVA  
LEILA MARIA DE BRITO 
LEONARDO KAYQUE OLIVEIRA DE NOBREGA  
LEONARDO NUNES DE PAIVA 
LEONARDO SANTOS SILVA 
LETICIA ANTUNES PAZ 
LETICIA DE MENDONÇA ALVES DE ARAUJO 
LETICIA FRESE DE OLIVEIRA 
LIDINALVA DA SILVA VIERA  



714 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

LIGIA CAROLINA OACHECO MENDES FERREIRA 
LORRAINE RODRIGUES SOUZA 
LUAN CARLOS RIBEIRO BONFIM 
LUAN MAXIMIANO AGUIAR DOS SANTOS 
LUANA COSMO DA SILVA SANTOS  
LUANI CRISTINA DE CASTRO SILVA 
LUCAS FERNANDS SANT´ANA  
LUCAS GALDINO ALVAREZ 
LUCAS MARTINS SIQUEIRA  
LUCAS PEREIRA FRUTUOSO DO PRADO 
LUCAS SAFONS DE ASSIS  
LUCELIA LILIAN BARBOSA SA SILVA  
LUCIA ANDREA FORTUNATO DE DEUS SANTOS 
LUCIANA DE OLIVEIRA DA COSTA 
LUCIANA ESTEVES DA SILVA 
LUCIANA ESTEVES DA SILVA  
LUCIANA FARIAS DA SILVA 
LUCILENE GONÇALVES 
LUCINEIA SILVA DOS SANTOS 
LUIENE DE CASTRO SILVA 
LUIS FELIPE DA SILVA ARRUDA 
MAIARA AMARAL DA SILVA 
MARCELA DE FARIAS SANTOS 
MARCELLE FERREIRA DA SILVA  
MARCELO FERREIRA VIANA  
MÁRCIA MARIA BRUNIERI 
MARCIA PATRICIA SILVA CHAVES 
MARCIELE MILENA DE OLIVEIRA 
MARCO ANTONIO DOS SANTOS 
MARCO ANTONIO DOS SANTOS  
MARCO AURÉLIO FAZOLIN 
MARCO AURELIO LOPES DA MOTA 
MARCOS PAULO FERREIRA DE SOUZA  
MARI LUZIENE DE OLIVEIRA 
MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 
MARIA APARECIDA DE JESUS SANTOS 
MARIA AUGUSTO DA SILVA 

MARIA AUXILIADORA DA SILVA 
MARIA AUXILIADORA FERNANDES FERREIRA  
MARIA CRISTINA DIAS DOS SANTOS 
MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA 
MARIA DE JESUS DA SILVIA  
MARIA DENISE MARINHO COSTA 
MARIA JOSÉ FERNANDES COELHO 
MARIA JOSÉ PINA DOS SANTOS MOURA 
MARIA JOSE TELES BOES 
MARIA VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA 
MARIANA AMARAL SILVA 
MARIANA MUNIZ ALVES DOS SANTOS 
MARIANA SANTOS DA SILVA  
MARIELE VICENTE SANTOS DE OLIVEIRA 
MARILENE LUCIA FREITAS ALVES 
MARILIA GALDINO FORMES RUIZ 
MARIO GOMES JUNIOR  
MARLENE CUNHA RIBEIRO 
MARLI ROSA DO NASCIMENTO SILVA 
MATEUS SANTOS SILVA  
MATHEUS AUGUSTO SANTOS DE JESUS 
MAYARA DE SOUZA BRITO 
MICHELLE CESARIO DE PONTES SILVA 
MICHELLY SOENGAS DE MOURA 
MILTONJ CESAR RAMOS 
MIRELA FLOR LISBOA 
MIRIÃ FERREIRA  
MONICA GREICE DE JESUS OLIVEIRA  
MURILO EDUARDO 
NADINNY SILVA DE MACEDO 
NATALIA SANTANA DE LIMA 
NATHAN DE MOURA VIEIRA  
NAYARA CRISTINE DE OLIVEIRA  
NAYARA SAMPAIO LEME  
NILCE APARECIDA DO PRADO 
NILSON LOPES 
NILTON RUIZ 



814 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

NOELI DE SOUZA 
NTALY VIEIRA MONTEIRO 
OBERDAN BONADIMAN 
OSANA RIBEIRO DE SOUSA 
OSORIO ALMEIDA DE SIQUEIRA  
PALOMA VITAL SANTOS MIRANDA  
PAOLA BARACHO DE JESUS QUINTINO 
PATRICIA APARECIDA DA SILVA 
PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
PEDRO HENRIQUE ALVES MAGALHÃES 
PEDRO HENRIQUE DA SILVA SENHORINHO  
PEDRO VELASCO MARTINS  
PLAUTHO EMILLIO DOS SANTOS SALERNO 
PONTIARA PATRICIA RIBEIRO  
PRISCILA CARLA DE JESUS SIQUEIRA  
RAFAEL LUIZ VAZ AKAGUI 
RAFAELA FERNANDA AYRES DE ALMEIDA 
RAFAELA RODRIGUES RIBEIRO  
RAQUEL RODRIGUES DE LIMA  
RAQUEL VITOR DE JESUS 
REBECA ARAUJO DE SOUSA 
REGIANE SANTOS 
REGINA DE FATIMA SILVA  
REGINA RAIMUNDO DE SOUZA 
RENATA PEREIRA DO NASCIMENTO 
RENATA SABRINA DE OLIVEIRA 
RENATA SANTOS SILVA  
RITA DE CASSIA MOYSES PAULO 
ROBERTA COSTA 
ROBERTA DA SILVA DE LIMA 
ROBERTO COSTA PENICHE 
ROBERTO EDUARDO DE MACEDO 
ROSANGELA ALVES DOS SANTOS 
ROSELANE FRANCISCA DA SILVA  
ROSEMEIRE DAMIANA DE CARVALHO  
ROSEMEIRE DE SOUZA  
ROSIMEIRE DA CRUZ 

ROSIMEIRE GONÇALVES  
RUTH JAVALQUINTO BARONE BERNARDES 
SABRINA DE FREITAS SILVA  
SANEA VIEIRA DE MORAES FERREIRA 
SAMIRA DA SILVA 
SAMUEL DOS SANTOS PEDRO 
SANDRA BRAGA DE AMARAL SILVA 
SANDRA SILVA DE ARAUJO  
SANTINA DE OLIVEIRA LIMA 
SARA DA SILVA SOARES BORGES 
SARA FAUSTINO BATISTA  
SERGIO VITORIA 
SHAYENNE DE OLIVEIRA SILVA 
SHEILA DE SOUZA SANTOS 
SHIRLE TORRES DA SILVA  
SILVANA AMORIM PAES 
SILVANA DELFINO DA SILVA  
SILVIA THEREZA MOREIRA SANTOS E SILVA 
SIMONE LEITE DE MORAES  
SIRLEINE DIAS DOS SANTOS 
SOFIA PENICHE SANTOS  
SONIA REGINA CONCEIÇÃO JOVITO SANTOS 
SORAIA MARIA ZERIFINI 
STEFANYE MARIANA CONTI 
STEPHANE SILVA CASAÇOLA 
STEPHANIE FRANÇA 
SUELI MAGDA AGUIAR DA SILVA  
SUÉLLEN CRISTINA DA SILVA DENTO  
SUZI DARLING GONCALVES  
TAISA AMANCIO DE JESUS NOGUEIRA  
TALITA GRAZIELA BARROS CARNEIRO 
TARCISIO CAMILO FERRERIRA 
TATIANE TOSTES FERREIRA DUARTE 
TAUANE GOMES DOS SANTOS  
THAINA CRISTINA MARCIANO BRANDÃO 
THAINA RIBEIRO LOURENÇO  
THAIANE DOS SANTOS 



914 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 289 - ANO II

 

THALIA SOARES FERREIRA 
THAYNARA ANDRESSA SANTOS RODRIGUES  
TIAGO AUGUSTO DE FARIA 
TITA BAGNOLI 
VALKIRIA RUDIMK 
VANDA DOS REIS SILVA 
VANESSA MUNIZ DE OLIVEIRA 
VERÔNICA CORREIA DAS DORES 
VICTOR BORTMAN 
VICTOR WALACE DE CARVALHO 
VITOR ALEXANDRE SIBILIO  
VITORIA CUNHA DO CARMO 
VITORIA RUIZ DA SILVA 
VIVIAN DA SILVA SANTOS 
VIVIANE DA PIEDADE ELIAS 
WAGNER MAIA MARTINS 
WELLINGTON JAMBEIRO DE JESUS 
YAIMARA GARCIA FERRERA  
YAN VIERA MOTA DE OLIVEIRA  
YARA FERNANDA CARVALHO LOPES 
YASMIN DOS SANTOS GONCALVES 
YGOR CAETANO DANTAS  


		2024-06-14T12:08:25-0300




